
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Lunes 4 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 32796

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
21

78
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

21784 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Industria,  Comercio  y  Turismo.  Objeto:  Servicios  de
renovación y mejora de la Red de Puntos de Atención al Emprendedor
(RED PAE) de la Dirección General de Industria y PYME del Ministerio
de Industria, Comercio y Turismo . Expediente: J21.054.16.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Industria,  Comercio y

Turismo.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800214E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 160, planta 3ª.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: jcontratacion@mincotur.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Comercio, Turismo y Pymes.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet  y  apoyo)  y  79000000  (Servicios  a  empresas:  legislación,
mercadotecnia,  asesoría,  selección  de  personal,  imprenta  y  seguridad).

4.2) CPV Lote 1: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet  y  apoyo)  y  79000000  (Servicios  a  empresas:  legislación,
mercadotecnia,  asesoría,  selección  de  personal,  imprenta  y  seguridad).

4.3) CPV Lote 2: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet  y  apoyo)  y  79000000  (Servicios  a  empresas:  legislación,
mercadotecnia,  asesoría,  selección  de  personal,  imprenta  y  seguridad).

4.4) CPV Lote 3: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,
Internet  y  apoyo)  y  79000000  (Servicios  a  empresas:  legislación,
mercadotecnia,  asesoría,  selección  de  personal,  imprenta  y  seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción genérica:  Servicios  de renovación y  mejora  de la  Red de

Puntos de Atención al Emprendedor (RED PAE) de la Dirección General de
Industria y PYME del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo .



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Lunes 4 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 32797

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
21

78
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.2) Lote 1: Renovación y cohesión de la Red PAE.
6.3)  Lote  2:  Pruebas  de  acceso  de  técnicos  PAE  al  sistema  CIRCE  y

herramienta  de  gestión  de  incidencias  .
6.4) Lote 3: Formación PAE.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Mejora horas solicitadas (Ponderación: 10%).
9.2) Oferta económica  (Ponderación: 45%).
9.3) B.Equipo de trabajo (Ponderación: 6%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de mayo de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: NTT DATA SPAIN, S.L.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B82387770.
12.3.3) Dirección: Camino Fuente de la Mora nº 1 Madrid.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28050.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 198.200,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 198.200,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 198.200,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Componente  13  Impulso  a  la  PYME.  Inversion  1.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales y
lugares indicados en el art. 16.4 Ley 39/2015 y art. 51.3 LCSP.

16.1.2) Dirección: General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2021-279799.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (30  de

diciembre  de  2021).
17.2) ID: 2022/S 002-003114. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de

enero de 2022).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Lunes 4 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 32798

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
21

78
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.3) ID: 2021-279799. Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de enero de
2022).

17.4) ID: 2022-396395. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de enero de
2022).

17.5) ID: 2022-396608. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de enero de
2022).

17.6) ID: 2022/S 022-055784. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (1 de
febrero de 2022).

17.7) ID: 2022-880079. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (21 de
junio de 2022).

17.8) ID: 2022/S 120-341073. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (24
de junio de 2022).

17.9) ID: 2022-893300. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de
junio de 2022).

17.10) ID: 2022-880079. Anuncio de Formalización publicado en BOE (25 de
junio de 2022).

17.11) ID: 2022-893300. Anuncio de Formalización publicado en BOE (29 de
junio de 2022).

17.12) ID: 2022/S 123-350527. Anuncio de Formalización publicado en DOUE
(29 de junio de 2022).

17.13) ID: 2022-906021. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (29 de
junio de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de junio de 2022.

Madrid, 29 de junio de 2022.- Subdirectora General de la Oficialía Mayor y
Administración Financiera, Teresa González Limón.

ID: A220027752-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-07-01T15:23:04+0200




